
Klumme ”nr. 2” af Trine Gadeberg

”Sommer i Danmark”, sagde min gamle ven Heste-Arne, 
hver gang solen bare skinnede lidt.  Så troppede han op 
i sin netundertrøje og mugede ud ved hestene alt imens 

han spredte et herligt humør. 
Jeg satte mig for at lave et lille eksperiment. Jeg ville 
prøve en hel dag kun at vende ting til det positive. 
Det var nemmere sagt end gjort. Som sædvanlig var jeg 
jo ude at køre, da jeg kom i tanke om denne lille 
tankeleg og der gik ikke lang tid før jeg stødte ind i den 
første forhindring. 

Bilen var ved at løbe tør for diesel og jeg var ikke i 
nærheden af en tank. Nu har min bil en lille computer 
indbygget, der jævnligt fortæller mig om bilens tilstand 
og jeg blev i en rum tid konfronteret med at den 
manglede brændstof. Stressfaktoradrealinen begyndte 
at pumpe. Og ordet pumpe fik mig til at tænke på 
dieselpumpe, hvilket hellere ikke gjorde noget gavnligt 
for hjertepumpen. En kædereaktion af pumper blev 

skabt i mit lille sind. 

Positive tanker Trine Gadeberg, tænkte jeg. 
”Ihh, hvor er her smukt med de gule rapsmarker”. 
”Er der ikke noget med at vi er ved at finde ud af, 
at det kan blive bilers brændstof, eller er det allerede 
det?”- Biler, brændstof... STOP!!!!!. Ikke én tanke mere 

om biler, rat, ratslør, eller bare slør i det hele taget.  

Fortsættes →



Så jeg begyndte at tænke på aftensmaden. Hvilket fik

mig til at gennemgå mit køleskab i hovedet. Det tog
heller ikke lang tid, for jeg kunne ikke komme i tanke
om andet en 17 forskellige marmelader, sennep,
drueagurker, syltede græskar og andre produkter der
var langtidsholdbare. Her kunne jeg godt se, at mit
kreative mad gen ville blive sat på en prøve. Det ville
have været nemmere hvis der bare havde været et
lillebitte æg som kunne slås til omelet. ”Mon ikke jeg

kunne finde æg på en tank på min vej hjem?”
TANK!!!!!!!! Der var ordet igen. Jeg blev endnu engang
konfronteret med mit dieselbehov og at der kun var 34
km tilbage at rutte med.

Hvis min GPS nu havde virket ( den var løbet tør for
batteri og laderen havde jeg glemt derhjemme) så

kunne jeg havde plottet tank ind på kortet. Men ak!!
Hvad ville Heste-Arne havde gjort i sådan et tilfælde??
Kørt ind på en gård. Byttet sig til en dunk benzin med
hvad han nu havde med på sit lad. Men jeg havde
ikke noget at bytte med, udover sang. Men så så jeg
skiltet. Verden blev ændret. Jeg kunne ånde lettet op.
Aldrig har jeg været så glad for en OK tank, og for den
lille bakke æg. Jeg fik lyst til at give ekspedient et

kæmpeknus, men nøjedes med at sige: ” Sommer i
danmark”, og smilte over hele femøren da jeg lukkede
døren og besluttede mig for ikke at eksperimentere
mere den dag, men bare nyde den i stedet.


